



Veganer Brotaufstrich mit Lauch und Kräutern, 125g

Veganer Brotaufstrich mit Kräutern



Artikelnummer 20003239	GTIN-Stück  4 083900 013369	GTIN-Verpackung  4 083900 213363	eco-ID 80683	
----------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

granoVita

Allgemeines

Veganer Brotaufstrich mit Lauch und Kräutern

Ausgewählte Kräuter wie Basilikum, Oregano und Majoran verfeinert mit mildem Tofu geben unserem veganen Brotaufstrich Kräuter ihren mild-würzigen Geschmack.

- Vegan
- Laktosefrei
- Proteinquelle
- Besonders lecker auf knusprigem Schwarzbrot mit frischem Schnittlauch
- Auch zum Verfeinern von Aufläufen geeignet

Geöffnet kühl lagern.

Kurzbeschreibung

Veganer Brotaufstrich mit Lauch und Kräutern

Ausgewählte Kräuter wie Basilikum, Oregano und Majoran verfeinert mit mildem Tofu geben unserem veganen Brotaufstrich Kräuter ihren mild-würzigen Geschmack.

- Vegan
- Laktosefrei
- Proteinquelle
- Besonders lecker auf knusprigem Schwarzbrot mit frischem Schnittlauch
- Auch zum Verfeinern von Aufläufen geeignet

Geöffnet kühl lagern.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Geöffnet kühl lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder





seit 1929

Veganer Brotaufstrich mit Lauch und Kräutern, 125g

Veganer Brotaufstrich mit Kräutern



Artikelnummer 20003239	GTIN-Stück 4 083900 013369	GTIN-Verpackung 4 083900 213363	eco-ID 80683	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Zutaten

Wasser, Palmfett, Tofu (Wasser, SOJABOHNEN, Geliermittel: Nigari), Nährhefe, Kartoffelflocken, Lauch 2,9%, Hefeextrakt, Kräuter 0,7% (Majoran, Basilikum, Oregano), Gemüsebrühe (Meersalz, Maisstärke, Glukosesirup, Sonnenblumenöl, Karotten, Zwiebeln, Pastinaken, Kurkuma, Ingwer, Petersilie, Muskatnuss, Liebstöckelblätter, Lorbeer, Pfeffer), Knoblauch, Meersalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

x

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Zimt, Glutamat

enthalten: Soja, Karotte, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren möglich: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel

Süßung Glukosesirup

Qualität

Bio-Erzeugnis nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtlicher Hinweis Ergänzung Geöffnet kühl lagern.

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Veganer Brotaufstrich mit Lauch und Kräutern

Inverkehrbringer Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell;

info@huegli.de

E-Mail Inverkehrbringer info@huegli.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1024 kJ / 249 kcal

Fett 19,7 g

davon gesättigte Fettsäuren 7,7 g

Kohlenhydrate 6,1 g

davon Zucker 1,2 g

Eiweiß 9,4 g

Ermittlung der Nährwerte durch Berechnung

Salz 0,8 g



Veganer Brotaufstrich mit Lauch und Kräutern, 125g

Veganer Brotaufstrich mit Kräutern



Artikelnummer 20003239	GTIN-Stück  4 083900 013369	GTIN-Verpackung  4 083900 213363	eco-ID 80683	
----------------------------------	---	--	------------------------	---

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,125 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose

Verpackungsmaterial..... Alu, Kunststoff, Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein